- 1 -

2022年 12月 28日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  島 根 銀 行

代表者名 取締役頭取 鈴木 良夫

（コード番号 7150 東証スタンダード市場）

問合せ先 人事財務グループ部長 佐野 克巳

（℡ 0852‐24‐1234）

第三者割当によるＢ種優先株式の払込完了並びに

株式の発行と同時に行う資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生に関するお知らせ

当行は、2022年 11月 11日付で公表いたしました「第三者割当によるＢ種優先株式発行並びに株式の

発行と同時に行う資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」のとおり、同日開催の当行取締

役会において、第三者割当により当行Ｂ種優先株式を発行（以下「本件第三者割当」といいます。）する

ことについて決議しておりますが、本日、下記のとおりＢ種優先株式の払込手続が完了いたしましたの

で、お知らせいたします。

また、本件第三者割当によるＢ種優先株式の発行に係る払込が完了したことに伴い、上記プレスリリ

ースにてお知らせいたしました資本金及び資本準備金の額の減少の効力が発生しましたので、併せてお

知らせいたします。

記

１．本件第三者割当により発行されたＢ種優先株式の概要

（１）払込期日 2022年 12月 28日

（２）発行新株式数 6,000,000株

（３）発行価額 １株につき 1,000 円

（４）発行価額の総額 6,000,000,000円

（５）増加する資本金及び

資本準備金の額

増加する資本金の額   3,000,000,000円

増加する資本準備金の額   3,000,000,000円

（６）割当先及び割当株数 ＳＢＩ地銀ホールディングス株式会社 1,520,000株

中国総合信用株式会社 1,300,000株

株式会社西京銀行 500,000 株

株式会社シノケングループ 500,000 株

株式会社トマト銀行 300,000 株

山陰ケーブルビジョン株式会社 200,000 株

松江土建株式会社 200,000 株

八幡東栄エステート株式会社 200,000 株

ALSOK山陰株式会社 100,000 株

今井産業株式会社 100,000 株

大畑建設株式会社 100,000 株

株式会社山陰中央新報社 100,000 株

株式会社中筋組 100,000 株

有限会社北陽水産 100,000 株

山陰中央テレビジョン放送株式会社 80,000 株

江津ウィンドパワー株式会社 50,000 株

山陰クボタ水道用材株式会社 50,000 株

株式会社シバオ 50,000 株

島根電工株式会社 50,000 株

- 2 -

新和設備工業株式会社 50,000 株

大松建設株式会社 50,000 株

高橋建設株式会社 50,000 株

株式会社都間土建 50,000 株

徳畑建設株式会社 50,000 株

株式会社パッケージ中澤 50,000 株

株式会社ミック 50,000 株

株式会社渡辺工務店 50,000 株

  ２．資本金及び資本準備金の額の減少について

  （注）上記１に記載の第三者割当によるＢ種優先株式の発行により増加する資本金及び資本準備金

と同額の資本金及び資本準備金の減少の効力が本日付けで発生し、それぞれの全額をその他

資本剰余金へ振り替えております。

以 上

（１）減少する資本金の額 3,000,000,000円

（２）減少する資本準備金の額 3,000,000,000円